

«مشرق» با اشاره به تاکید ظریف بر نقش مردم:

نباید مانند صفین، به بهانه قرآن حرف غیر قرآنی زد!

هراس دل‌وایسان از نقش آفرینی مردم!

آرمان ملی: نقش مردم در تمام عرصه‌های کشور مهم است. نقشی که در سال ۵۷ سبب پیروزی انقلاب و پس از آن سبب حفظ کشور در ۸ سال جنگ تحمیلی شد، پس از آن هم مردم بارها به نقش آفرینی در عرصه‌های مهم پرداختند. محمد جواد ظریف، وزیر سابق امور خارجه طی سخنانی در مجمع عمومی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران گفته است: امروز در حال ورود به دنیایی هستیم که انسان‌ها در آن صاحب نقش هستند. بزرگ‌ترین قدرت نظامی جهان که از مردم بیگانه شده بود، سقوط کرد. این به خاطر یک فهم بود. قدرت وابسته در ایران که از حمایت بین‌المللی برخوردار بود به واسطه مردم سقوط کرد. جنگ به‌رغم برتری تسلیحاتی صدام، توسط مردم مورد مقاومت قرار گرفت. او با اشاره به رخداد‌های سال ۲۰۰۴ و احتمالات حمله آمریکا به ایران در آن مقطع اظهار کرد: دو دلیل مطرح بود که چرا نباید به ایران حمله کرد؛ دلیل اول، دوازه سال قطعنامه‌های مکرر شورای امنیت سازمان ملل علیه عراق، جنگ با این کشور موجه و کم‌هزینه می‌کرد. دومین دلیل هم این بود که جغرافیای وسیع ایران، همراه با مردمی که با حکومت هستند، باعث خواهد شد که نتوانیم به‌صورت برق‌آسا موفق شویم. لذا اینجا مردم بودند که سلاح ما را نجات دادند، نه سلاح ما که مردم را نجات دهد! ظریف تصریح کرد: ما پاسخ هر چیز را با بهپاید و موشک تصور کردیم اما در نظر نداشتیم که نفوذ با حضور متفاوت است. در جهان کنونی، دولت‌ها مهم هستند. البته نمی‌گویم که آمریکا افول کرده! آمریکا تا ۳۰، ۴۰ سال آینده قدرت بزرگی در دنیا خواهد بود اما دیگر قدرت هژمونیکی نخواهیم داشت، نه آمریکا و نه هیچ کشور دیگری. او ادامه داد: نفوذ ما در منطقه برای ما مهم است اما به این شرط که نفوذ را با حضور اشتباه نگیریم. هیچ کشور دوست ندارد که نیروی خارجی در خاک کشورش حضور داشته باشد. این مساله را آمریکا متوجه شده و از سال ۲۰۰۴ به این سو از حضور فراری است. حضور هزینه‌آفرین است اما ما چون حضور را بنفوذ اشتباه گرفتیم، نفوذ را هم نفی می‌کنیم. نباید از آن سوی بام افتاد. به گزارش ایلنا، این دیپلمات سابق گفت: نباید دیپلماسی را به میدان تقدیم کرده و ادبیات مان را نظامی کنیم. تگویییم فراگه دیپلماسی، تگویییم سردار دیپلماسی، ما واژگان مان را از دست داده‌ایم. خیال می‌کنند که اگر بگویند در سنگر هستند، قدرت دارند در حالی‌که قدرت، مردم هستند. قدرت بخش پزشکی ما است. بخش خصوصی و مردم هستند که این کشور را حفظ کرده‌اند. مردم را با مشت آهنین نمی‌توان حفظ کرد. خدایه رسول خدا می‌فرماید که رحمت بر تو که با این مردم، نرم هستی و اگر با آن‌ها برخورد تندی داشتی، از دور تو پراکنده می‌شدند.

◀ **ترس دل‌وایسان از نقش آفرینی مردم**

اما گویا نخبگان دل‌وایسان نقشی برای مردم قائل نیستند و درصد تخریب بر آمدند. چنانکه مشرق نوشت: «حتما اینطور است که مردم ستون قائمه یک نظام سیاسی هستند و حکومت و امنیت بدون مردم منصور نیست. لیکن نباید از این گزاره نتیجه غیرمنطقی گرفت! آقای ظریف باید تجربه جنگ چالدران را در کتاب‌های تاریخی بخواند که چطور نبود اسلحه مناسب سبب شکست ایران شد. ک انتظار است که وزیر سابق امور خارجه تجربه تلخ قحطی ایران در ابتدای قرن را هم ملاحظه کند و ببیند که چگونه ممکن است در بود مردم و نبود اسلحه؛ یک کشور در قحطی فرو برود و مردم مان فوج بوم میزند. او همچنین باید به این سوال پاسخ بدهد که امام راحل چرا می‌فرمود: اگر سپاه نبود کشور هم نبود. ظریف البته در مقابل این مساله عقلانی هم قرار دارد که آیا اگر موشک‌ها و پهپاد‌های ایران نبودند؛ امروز با این «سیادت ایرانی» در منطقه و جهان مواجه بودیم یا کشور تبدیل به جولانگاه آمریکا و اشرار و داعش شده بود؟! پس نباید مساله را تقلیل داد و همانند صفین، به بهانه آنست که ظریف هنوز به زد! ظاهر مساله این است که ظریف هنوز به آن تور بازدید دفاعی که مقام معظم رهبری تاکید کرده بودند نرفته (!). لیکن در نگاه بدبینانه مدام این احتمال نیز خود را به رخ می‌کشاند! این حرف‌های ظریف ادامه همان خیانتی است که می‌گفت دنیای فردا دنیای موشک‌ها نیست و دنیای گفتمان‌هاست؟! در بحث نفوذ و حضور هم متأسفانه باید گفت آقای ظریف متوجه بدیهیات نیست و فرق کشورگشایی و استعمارزایی را با «حمایت هژمونیک، حضور مستشاری و اجابت درخواست کمک» نمی‌داند. این از تألمات زمانه ماست که فردی واقعا و یا برای نهادینه کردن تمینات درونی خود؛ این همه واقیعت‌های تاریخی را نادیده می‌انگارد.»

سده شنبه
۱۱۰۱۷•۰۲۱۴۰۲
سال پنجم
شماره ۱۷۶۴
۲۵ رجب ۱۴۴۵/۰۶ فوریه ۲۰۲۴

armanmeli.ir

»

موضع رسمی اصلاح طلبان در خصوص انتخابات مجلس؛

مشارکت آری، ارائه لیست نه، ائتلاف شاید



جواد امام: جبهه اصلاحات در تهران لیست نمی‌دهد



رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: **لیست نداریم شاید با سایر احزاب ائتلاف کنیم**

از آنها شاهد نیستیم. چه اینکه اگر نگاهی به بیانیه انتخاباتی جبهه اصلاحات بیندازیم در آن ساز و کار انتخاباتی این جبهه را به وضوح روشن کرده است که «طیبا اصلاح طلبان نمی‌توانند در انتخاباتی تهی از معنا، غیرقرباتی، غیرمنصفانه و غیرموثر در اداره کشور شرکت کنند. این البته به معنای قهر آنان با صندوق رأی نیست.» لذا این گفته بدین معناست که با توجه به رد صلاحیت‌های امکان‌کنش فعالی حداقل در تهران در جهت بستن لیست از آنها سلب شده است. چنانکه جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات درباره رویکرد انتخاباتی این جبهه اظهار کرد: «با توجه به شرایط موجود و به استناد راهبرد انتخاباتی و مصوبه مجمع عمومی جبهه اصلاحات در تاریخ ۱۵ بهمن، امکان ارائه لیست در تهران وجود ندارد. جبهه اصلاحات استان‌ها براساس راهبرد انتخاباتی جبهه تصمیم شرکت می‌کنیم. ان‌شاء… که مردم حضور فعال خواهند داشت و کاندیداهایی که دلسوز مردمند از هر جناحی رای آورده و در مجلس حضور پیدا خواهند کرد. وی در خصوص احتمال ائتلاف برخی احزاب اصلاح طلب با اعتدالیون تصریح کرد: چند حزب هستند که به هر حال بر اساس هدف‌گذاری و تحلیلی که دارند تحت هر شرایطی می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند و لیست دهند. کارگزاران، حزب ندا و اعتماد ملی ۳ حزبی هستند که می‌خواهند لیست ائتلافی تهیه کنند و امیدواریم موفق باشند و کاندیدای موردنظرشان را به مردم ارائه کنند و وارد مجلس شوند. این هم که بخواهند با اعتدالی‌گرایان یا اصولگرایان میانه‌رو ائتلاف کنند در اختیار خودشان است که تصمیم بگیرند. منتجب‌نیا تصریح کرد: ما نسبت به حزبان تصمیم خود را گرفتیم احزاب دیگر نیز بر مبنای تحلیلی که دارند موضع‌گیری و تصمیم‌گیری می‌کنند و خوشبختانه هیچکدام از احزاب ائتلاف را تحریم نکردند.

◀ **لیستی نداریم اما تحریم نمی‌کنیم**

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص نوع مواجهه این جریان با انتخابات پیش‌رو اظهار داشت: ما به عنوان حزب جمهوریت هنوز جزو جبهه اصلاحات نشدیم چون ما جبهه اصلاحات را تایید نمی‌کنیم برای اینکه در کنار دبیران کل احزاب تعداد قابل توجهی شخصیت‌های حقوقی و صاحب رای هستند و از این جهت ما در خصوص انتخابات مستقلا تصمیم می‌گیریم و احیانا ممکن است که با برخی

«آرمان ملی» به حاشیه‌های حضور بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی در ایران پرداخته است

چراسکوت؟

◀ **وزارت خارجه: اطلاع نداریم**

را آزاد کنید» را نوشته است. حضور او در ایران اما با واکنش منفی برخی افراد مواجه شده است و مهمتر از آن این سوال مطرح شد که آیا پیش از صدور ویزا برای ویتنی رایت درباره شغل او در آمریکا تحقیقی شده بود؟ این موضوع درباره مهمانان بی حجاب شبکه ۳ هم به نوعی صدق می‌کند.

◀ **سکوت اصولگرایان**

این تساهل و تسامح چرا به بیکاره اوج گرفته است و خبری از انتقاد یک رسانه اصولگرا به حضور بازیگر فیلم‌های پورن یا نمایش تصویر زن بی حجاب به‌عنوان تحلیلگر در صداوسیما نیست. اما نباید فراموش کرد که ماه دیگر انتخابات مجلس برگزار می‌شود و نیاز به مشارکت بالای مردم هست. درصدی از سکوت امروز برای نمایش چهره مداراگرا در نزد افکار عمومی و ترغیب آنها به رای دادن در انتخابات است. به عنوان کاندیداهای جریان اصلاحات که بیشترین هوادار در کشور را دارد، رصلاحیت شده‌اند و تعداد انگشت‌شماری از آنها تایید شدند. نباید فراموش کرد که بیکاره بحث حضور معین در کشور مطرح شد و رسانه‌های اصولگرا با آب و تاب فراوان از آن نوشتند اما جامعه از خبر بدون مشکل بودن حضور معین در کشور استقبال نکرد چراکه تجربه حضور حبیب‌محبیان در ایران و عدم همکاری با او برای خوانندگی در کشورش رادر ذهن داشتند. جامعه‌ا سطح آگاهی بالایی برخوردار است و تصمیم به حضور یا عدم حضورش در انتخابات‌ها را منوط به شهروندی صحبت می‌کنند. وی ادامه داد: «همانطور که می‌دانید سفر شهروندان ما به دیگر کشورها و سفر شهروندان دیگر کشورها به ایران لزوما از طریق وزارت خارجه انجام نمی‌شود و ساز و کارهای سفراها مشخص است.» کنعانی افزود: «شهروندان آمریکایی برای سفر به ایران منعی ندارند کم‌اینکه شهروندان ایرانی نیز امکان سفر به آمریکا را دارند.» وی خطاب به خبرنگار پرسش‌کننده تاکید کرد: «مشخصا در مورد موضوع مورد اشاره شما، من اطلاعی ندارم.» تسنیم نوشت: «یک منبع مطلع درخصوص سفر ویتنی رایت به کشورمان به «تسنیم» گفت: ویتنی رایت از ناحیه هیچ ارگانی در ایران دعوت نشده بلکه به صورت شخصی و باخذ ویزا به ایران سفر کرده است و سیستم ویزادهی نیز از ماهیت کاری غیراخلاقی و مستهجن او مطلع نبوده است.»

◀ **جنتال حضور در دولت روحانی**

در اثبات رفتار دوگانه با حجاب در دولت‌های مختلف نمونه‌های زیادی وجود دارد مانند حضورکندی چارمز بازیگر فیلم‌های پورن در انگلیس که در زمان دولت روحانی برای عمل بینی به ایران سفر کرده بود. مرداد سال ۹۵ بود که خبری روی خروچی رسانه‌ها رفت و موجب حیرت اهالی رسانه و مردم شد؛ خبر این بود «یک بازیگر بد نام غربی برای جراحی زیبایی عمل بینی به ایران سفر کرده و اقامت دو هفته‌ای در ایران داشته» و پس از انجام کارش در ایران کشورمان را ترک کرده است. او در اینستاگرامش نوشته بود که تعطیلاتش رادر ایران گذرانده و مدعی شده به دلیل عدم دسترسی به شبکه‌های

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکابه صدای ملتش توجه‌کند

انگلیس به اشتباهاتش خاتمه‌دهد

سخنگوی وزارت امور خارجه با محکوم‌کردن ادامه جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و ارائه آماری از تعداد شهدا و مجروحان فلسطینی گفت: جامعه جهانی نباید بیش از این تعلل کندو فرصت جنایت‌رابه جنایتکاران بدهد.ناصر کنعانی گفت: جامعه جهانی باید با جدیت هرچه‌تمام‌تر، زمینه توقف جنایت جنایتکاران صهیونیستی را فراهم کند. وی با انتقاد از اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه بیان داشت: اقدامات نظامی آمریکا و انگلیس در منطقه از جمله حمله نظامی این کشورها به یمن و همچنین به کشورهایی چون عراق و سوریه در واقع در راستای حمایت از تداوم جنگ است و اقدامات آنها متناقض با شعارها و پیام‌هایی است که می‌دهند و این ادعا که مایل به گسترش جنگ نیستند. آمریکایی‌ها یا دچار سردرگمی هستند و یا اینکه دچار تناقض در گفتار و عمل هستند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد حق‌آبه ایران از هیرمند و آخرین اخبار در این زمینه اظهار کرد: خبر جدیدی در این زمینه ندارم. این موضوع در چارچوب مذاکرات ما با مقامات هیات حاکمه موقت افغانستان در حال پیگیری و مذاکره است و آنها باید به تعهدات خود در مورد حق‌آبه ایران از هیرمند عمل کنند و این موضوع به صورت مستمر در مذاکرات با مقامات کشور افغانستان مورد توجه ما است. کنعانی با بیان اینکه ما به دنبال تنش با هیچ کشوری نیستیم، تاکید کرد: ایران هیچ بیرونی نیابتی در منطقه ندارد و این رژیم آمریکاست که از رژیم صهیونیستی به عنوان نیروی نیابتی خود برای تحقق اهداف خود و تأمین منافع نامشروعش استفاده می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد لزوم انجام مذاکرات مستقیم بین ایران و آمریکا در ارتباط با مسائل منطقه عنوان کرد: نیازی به مذاکره مستقیم بین ایران و آمریکا نیست، پیام ما در مورد تحولات منطقه روشن است. در این مدت آمریکایی‌ها از طریق واسطه پیام‌هایی ارسال کردند که ما نیز در صورت لزوم از طریق همان واسطه‌ها پاسخ‌های خود را به صورت صریح به آنها داده‌ایم. کنعانی با بیان اینکه راهکار کاهش بحران در منطقه روشن است، تصریح کرد: دولت آمریکا بخشی از راه حل بحران نیست، بلکه بخشی از بحران است و در راستای تشدید بحران قرار گرفته است و این فقط ارزیابی ما نیست بلکه ارزیابی بسیاری از ملت‌ها و دولت‌های مختلف در جهان است. سخنگوی وزارت امور خارجه از اعلان کرد: جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است که به دنبال تشدید تنش و بحران در منطقه نیست و بل بحران حمایت‌کننده است و در عین حال نشان داده‌ایم که با هرگونه تهدیدی علیه امنیت ملی، حاکمیت و تمامیت ارضی کشورمان برخورد می‌کنیم و در به‌کارگیری از توان خود برای دادن پاسخ پشیمان‌کننده به هر متجاوزی و علیه هر متجاوزی تردیدی نمی‌کنیم و این را دیگرا در کرده‌اند و قبل از انجام هر غلطی قطعا این موضوع را مورد توجه قرار می‌دهند. سخنگوی وزارت امور خارجه در ادر در خصوص هشدار آمریکا به ایران، تصریح کرد: ما اقدامات آمریکا و انگلیس در منطقه را ماجراجویانه، خودسرانه و غیرقانونی تلقی می‌کنیم. این اقدامات را در راستای تداوم حمایت‌تمام عبار از رژیم صهیونیستی می‌دانیم و تأکید داریم که مسئولیت حقوقی وقانونی در این زمینه متوجه آمریکا و انگلیس است و شورای امنیت سازمان ملل در راستای بازدارندگی از تکرار این اقدامات مسئولیت شناخته شده دارد و باید به این مسئولیت عمل کند. من در این زمینه هیچ اطلاعی ندارم که آمریکایی‌ها هشدار داده بودند یا خیر. البته باید به این موضوع نیز توجه کنیم که آمریکایی‌ها اصلا در جایگاهی نیستند که به ایران هشدار بدهند. کنعانی اظهار کرد: همانطور که بارها اعلام کرده‌ایم ما به دنبال تنش با هیچ طرفی نیستیم. رویکرد ماتقویت ثبات در منطقه و حمایت از ثبات در منطقه است. ما به دنبال پیشگیری از دامنه بی‌ثباتی در منطقه هستیم. وی همچنین در ارتباط با دیدار اخیر سفیر ایران در کویت با وزیر نفت این کشور و رایزنی‌های صورت گرفته بین این دو مقام در ارتباط با میدان‌گازی ارش اسباز داشت: علاوه بر گفت‌وگوهای سفیر ایران در کویت من نیز در یک موضع‌گیری رسانه‌ای دیدگاه‌های ایران را در ارتباط با میدان‌گازی آرش و مسائل مطرح شده در این زمینه بیان کردم. ما تاکید بر این داریم آنچه که در ارتباط با میداین مشترک بین ایران و کویت مطرح است در چارچوب سازوکارهای حقوقی بین دو کشور قابل حل و فصل است به نحوی که منافع دو کشور تأمین شود و به‌نظرم طرح این مسائل حقوقی وفنی در رسانه‌ها کمک‌کننده در حل موضوع نیست. این دیپلمات ارشد در ارتباط با گفت‌وگوی تلفنی وزیران امور خارجه ایران و مصر و تاکید وزیران امور خارجه دو کشور برای ادامه تماس و رایزنی‌های یادکرد نیز گفت: همانطور که اشاره کردید موضوع روابط دو جانبه در گفت‌وگوهای دو وزیر مطرح شد. کنعانی تصریح کرد: تداوم گفت‌وگو بین مقامات دو کشور برای پیگیری توافقات صورت گرفته بین روسای جمهور ایران و مصر وجود دارد و گفت‌وگوها می‌تواند در چارچوب توافق دو کشور و به بازه زمانی آینده به شکلی که طرفین توافق خواهند کرد، انجام شود. سخنگوی وزارت خارجه درباره مخالفت برخی از سناتورهای آمریکایی با حمایت‌های واشنگتن از اوکراین و رژیم صهیونیستی خاطر نشان کرد: مخالفت با سیاست‌های دولت آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی در داخل آمریکا بالا گرفته‌است. وی با بیان اینکه این سیاست‌ها مخالفان جدی در داخل آمریکا دارد، خاطر نشان کرد: دولت آمریکا از جنب مالیات دهندگان آمریکایی به نفع رژیم صهیونیستی هزینه می‌کند و نظرسنجی‌ها در داخل آمریکا نشانگر میزان ضدیتی است که افکار عمومی آمریکانسیبت به سیاست‌حمایتی این کشور از رژیم صهیونیستی دارند. امیدواریم دولتمردان آمریکا به صدای ملت و افکار عمومی آمریکا در این ارتباط توجه داشته باشند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: به رژیم انگلیس توصیه می‌کنیم به این اشتباهات خاتمه دهد و از گذشته تاریخی خود در منطقه پند بگیرد و سیاست حمایت ظالمانه از رژیم صهیونیستی را کنار بگذارد و به‌جای اتهام‌زنی به این‌و آن و ایران، به رفتار غلط و بی‌ثبات‌ساز خود در منطقه فکر کند. وی تصریح کرد: اتهام‌زنی به ایران، نوعی فرار به جلو و تلاشی ناشیانه برای انحراف افکار عمومی از عملکرد غلط رژیم انگلیس در حمایت از رژیم صهیونیستی است.